del 1 de septiembre de 2010 como Asesor de 
Gabinete de la SUBSECRETARIA DE PROMO-
CION TURISTICA NACIONAL dependiente de la 
SECRETARIA DE TURISMO del MINISTERIO DE 
TURISMO al Licenciado Dn. Oscar Gabriel SUA-

REZ (M.I. Nº 24.760.022), asignándole la canti-
dad de MIL CUATROCIENTAS (1400) unidades 
retributivas mensuales.

Art. 2º — El gasto que demande el cumpli-
miento del presente decreto será atendido con 
cargo a las partidas específicas del presupuesto 
del MINISTERIO DE TURISMO.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-

[...]

Entidad correspondiente.

Que se propone la designación a partir del 1 
de julio de 2010 del señor Jorge Rodolfo Eu-
genio MACCHI (M.I. Nº  11.528.297) como 
Asesor de Gabinete de la SECRETARIA DE 
TURISMO del MINISTERIO DE TURISMO, 
con una asignación de MIL DOSCIENTAS 
OCHENTA Y UNA (1281) unidades retribu-
tivas mensuales.

Que la persona propuesta cumple con los 
requisitos de idoneidad necesarios para el 
desempeño del cargo en que se lo designa.

Que se encuentran reunidos los requisitos 
exigidos en la Circular Nº 4 de fecha 15 de

[...]

DE LA NACION ARGENTINA
DECRETA:

Artículo 1º — Dase por designado a partir del 
1 de julio de 2010 como Asesor de Gabinete de 
la SECRETARIA DE TURISMO del MINISTERIO 
DE TURISMO al señor Jorge Rodolfo Euge-
nio MACCHI (M.I. Nº  11.528.297), asignándole 
la cantidad de MIL DOSCIENTAS OCHENTA Y 
UNA (1281) unidades retributivas mensuales.

Art. 2º — El gasto que demande el cumpli-
miento del presente decreto será atendido con 
cargo a las partidas específicas del presupuesto 
del MINISTERIO DE TURISMO.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-

[...]

timo término por el Decreto N° 1248 de fecha 14 de septiembre de 2009, se estableció que 
toda contratación será aprobada por el JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en aquellos 
supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a 
la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($ 5.700).

Que en la convalidación de la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en 
el considerando precedente, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que se contó con el crédito necesario en el presupuesto del MINISTERIO DE PLANIFICA-

[...]

toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo 
de 2002 será aprobada por el señor Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos 
en que se pacte una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de 
PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($ 5.700).

Que en las contrataciones propiciadas se configura el supuesto previsto en el consideran-
do precedente, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que se cuenta con el crédito necesario en el presupuesto del MINISTERIO DE PLANIFICA-

[...]

TROCIENTOS TREINTA ($ 1.290.430,00), por los 
motivos expuestos en los considerandos prece-
dentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de la compen-
sación consignada al beneficiario menciona-
do en el Artículo 1°, el que asciende a la suma 
total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA  
($ 1.290.430,00).

Art. 3° — El gasto que demande la implemen-
tación de lo establecido por el Artículo 2° de 
la presente medida, será atendido mediante la 
cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Cré-
dito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Pro-
grama 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro